

# Przystanek Edukacja w Krainie Łęgów Odrzańskich



## **Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie**

Operacja pn. "Przystanek Edukacja w Krainie Łęgów Odrzańskich" współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

**Celem operacji jest promocja i upowszechnienie wiedzy o dziedzictwie kulturowo-przyrodniczym Krainy Łęgów Odrzańskich poprzez utworzenie punktu edukacyjnego w klasztorze w Lubiążu oraz wydanie dwóch publikacji.**

Projekt jest rozszerzeniem i rozwinięciem działań edukacyjnych podjętych w ramach operacji pn. „Edukacja regionalna dla Krainy Łęgów Odrzańskich”. Zebrane podczas realizacji poprzedniego projektu wnioski i uwagi pozwoliły na określenie i zaplanowanie nowych zadań skierowanych do różnych grup odbiorców. To, co spaja wszystkie działania to oczywiście edukacja regionalna i przyrodnicza realizowana jednak w różnorodny sposób.

Projekt jest rozszerzeniem i rozwinięciem dotychczasowych działań edukacyjnych fundacji. To, co spaja wszystkie działania to oczywiście edukacja regionalna i przyrodnicza

realizowana jednak w różnorodny sposób. Tym razem stawiamy nacisk na nowy obszar, to jest edukację związaną z dziedzictwem kulturowo-historycznym.

W partnerstwie z Fundacją Lubiąż w klasztorze powstał punkt edukacyjny, w którym można prowadzić różnego rodzaju warsztaty. Opracowano także dedykowane scenariusze zajęć i karty zwiedzania klasztoru. Powstała lubiąska kolorowanka z rysunkami nawiązującymi do lokalnej historii i specyfiki – cystersi, Michael Willmann z córką, a nawet cesarska para – mnogość tematyczna rysunków odzwierciedla bogactwo samego Lubiąża. Zasobom całego regionu Kł0 poświęcony jest natomiast przewodnik edukacyjno-turystyczny przewodnik o dużo mówiącym tytule Niezwykłości. Szlak Odry, Pętle Odrzańskie, Na ptaki! czy Kwitnący kalendarz Kł0 – w tym przewodniku dużo uwagi poświęcono odrzańskiemu przyrodzie, nie zaniedbując walorów kulturowych czy historycznych. Mamy nadzieję, że będzie zachętą, by samemu poznać łęgi w rytmie słów, tym bardziej że w przewodniku umieszczono kody qr prowadzące do wielu ciekawych zasobów w świecie wirtualnym. Obie publikacje dostępne są także on-line na stronie fundacji w zakładce „Wydawnictwa” . Dodatkowo na stronie Szlak Odry pojawiły się propozycje wycieczek przyrodniczych uzupełniających treści przewodnika.

W ramach projektu na bazie historycznych grafik powstały także tzw. humanstandy z postaciami związanymi z lubiąskim klasztorem. Sam obiekt wzbogacił się też o wielkoformatowe zdjęcia odrzańskich krajobrazów. Dużo zatem zrobiono, mamy więc nadzieję, że działania te będą impulsem do dalszego rozwoju regionalnej edukacji wokół Lubiąża.

---

# Odra – rzeka edukacji w Krajinie Łęgów Odrzańskich



## **EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH: EUROPA INWESTUJĄCA W OBSZARY WIEJSKIE**

Zadanie pn. "Odra – rzeka edukacji w Krajinie Łęgów Odrzańskich" zostało zrealizowane w ramach projektu grantowego pn. "Aktywni obywatele Krajinie Łęgów Odrzańskich" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

**Celem projektu był zakup i wykonanie pomocy dydaktycznych i narzędzi pracy na potrzeby prowadzenia aktywnej edukacji i podnoszenia wiedzy mieszkańców Krajinie Łęgów Odrzańskich z zakresu przyrody, ochrony środowiska i właściwych zachowań ekologicznych.**

Dzięki pozyskanym pomocom dydaktycznym, w tym wykonanym na indywidualne zamówienie i dostosowanym do specyfiki Odry i związanej z nią przyrody oraz różnym narzędziom pracy fundacja będzie mogła prowadzić różnorodną edukację opartą o większe zaangażowanie uczestników. Realizacja projektu przyczyniła się do profesjonalizacji pracy fundacji i podniesienia jakości i atrakcyjności naszej oferty. Pomocce pozwolą nam na organizację różnego rodzaju działań edukacyjnych i aktywizacyjnych z zakresu przyrody i ochrony środowiska, w tym we współpracy z LGD, co przełoży się na podnoszenie wiedzy w tym zakresie i

budowanie aktywnej i zintegrowanej społeczności KŁO utożsamiającej się z przyrodą regionu. Dzięki otrzymanemu wsparciu wzmocniliśmy nasz potencjał. Będziemy mogli dotrzeć do nowych odbiorców, a także podejmować nowe inicjatywy edukacyjne.

---

## **Edukacja dla przyrody Krainy Łęgów Odrzańskich**



### **Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie**

Operacja pn. „Edukacja dla przyrody Krainy Łęgów Odrzańskich” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

**Celem operacji jest upowszechnienie wiedzy o zasobach przyrodniczych Krainy Łęgów Odrzańskich poprzez różnicowane działania edukacyjne.**

Projekt jest rozszerzeniem i rozwinięciem działań edukacyjnych podjętych w ramach operacji pn. „Edukacja regionalna dla Krainy Łęgów Odrzańskich”. Zebrane podczas realizacji poprzedniego projektu wnioski i uwagi pozwoliły na określenie i zaplanowanie nowych zadań skierowanych do różnych grup

odbiorców. To, co spaja wszystkie działania to oczywiście edukacja regionalna i przyrodnicza realizowana jednak w różnoraki sposób.

Przeprowadzone działania i osiągnięte rezultaty:

- opracowanie i wykonanie ekologicznej gry wielkoformatowej poświęconej segregacji, oszczędzaniu zasobów, odnawialnym źródłom energii itp.;
- przeprowadzenie animacji z użyciem gry na 8 lokalnych imprezach/wydarzeniach, a także podczas zajęć w szkołach opisanych w dalszej części;
- przeprowadzenie 12 otwartych spacerów edukacyjnych i spotkań tematycznych poświęconych przyrodzie Krainy Łęgów Odrzańskich;
- zakup lornetek, lunet i innych pomocy dydaktycznych oraz opracowanie i wykonanie regionalnej gry edukacyjnej w stylu „dobble”;
- opracowanie i przeprowadzenie w trzech szkołach pilotażowego programu edukacji regionalnej;
- opracowanie, wydanie i opublikowanie przewodnika po wybranych roślinach występujących w regionie Krainy Łęgów Odrzańskich pn. „ładne kwiatki”.